ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1929/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  com cópia à  Secretaria  de Obras e  Serviços Municipais,  solicitando
especial atenção no sentido de realizarem a reforma da Praça da Igreja Matriz, centro da
cidade, inclusive o conserto e limpeza do Chafariz.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação dos munícipes, os quais verificaram que a estrutura da Praça da
Igreja  Matriz,  necessita  de  uma  reforma  urgente,  bem  como  o  Chafariz,  onde  no  qual
encontra-se  água  parada,  sujeiras  e  inclusive  com  o  mármore  quebrado,  o  que  poderá
gerar  acidentes  as  pessoas  que  por  ali  passam  e  a  água  parada,  a  proliferação  de
mosquitos.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB